

Nørskov Gruppen ApS

Postboks 502, 3920 Qaqortoq, Grønland


CVR-nr. 89 43 59 19

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

6.7.2018


Advoled

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nørskov Gruppen ApS
Postboks 502
3920 Qaqortoq
Grønland

Telefon: +299 642400
Telefax: +299 642600
E-mail: ejn@norskov.gl

CVR-nr.: 89 43 59 19
Hjemsted: Qaqortoq
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Erik J. Nørskov

Revision

Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg

Bankforbindelse

Grønlandsbanken

Advokatforbindelse

Gorrissen Federspiel Advokatpartnerselskab, Axeltorv 2, 1609
København V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i alle former for bygge- og anlægsopgaver samt reparations- og vedligeholdelsesarbejder inden for vand, varme, sanitet, køle-frys samt smede-, tømrer/snedker- og elektrikerarbejde.

Det primære markedsområde er Sydgrønland med hovedvægten i Qaqortoq.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen har i note 2 til årsregnskabet redegjort for usikkerhed ved indregning eller måling. Der henvises til denne redegørelse i note 2.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 21.770.117 kr. mod 43.231.226 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.757.604 kr. mod -375.352 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat er præget af et lavere aktivitetsniveau end i 2016 samt forsinkelser i gennemførelsen af entrepriserne. Der er således ved årets udgang igangværende entrepriser til en salgsværdi af 53.399 t.kr. Beløbet er på niveau med 2016. De igangværende arbejder forventes afsluttet i første halvår 2018.

Der er i regnskabsåret afhændet driftsmidler til en bogført værdi af 1.967 t.kr. Afståelserne har resulteret i et positivt resultat i størrelsesordenen 500 t.kr.

Usikkerhed om fortsat drift (going concern):

Selskabet har korte gældsforpligtelser på 11.119 t.kr. Omsætningsaktiverne udgør 12.950 t.kr. som primært er bundet i varelagre og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Som følge heraf er likviditeten stram. Selskabets ledelse agter at forbedre likviditeten ved planlagte nedbringelser af lagrene, inddrivelse af debitortilgodehavender og realisering af fast ejendom.

Baseret herpå aflægges årsregnskabet efter principperne for fortsat drift.

Særlige risici

Driftsmæssige risici:

Selskabet har ikke andre forretningsmæssige risici end normalt for entreprenør- og håndværkervirksomheder i Grønland. Selskabet har ingen væsentlige transaktioner, gæld eller tilgodehavender i udenlandsk valuta, og der er ikke indgået finansielle kontrakter.

Den forventede udvikling

Det forventes at aktiviteterne vil ligge på samme lave niveau som i 2017. Selskabet har reduceret staben til dette niveau og forventer et positivt resultat for 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Nettoomsætning	21.770.117	43.231.226
Produktionsomkostninger	-22.559.408	-41.201.522
Bruttoresultat	-789.291	2.029.704
Distributionsomkostninger	-106.712	-53.351
Administrationsomkostninger	-1.586.811	-2.006.495
Andre driftsindtægter	741.306	0
Driftsresultat	-1.741.508	-30.142
Andre finansielle indtægter	24.318	28.784
Øvrige finansielle omkostninger	-614.150	-524.553
Finansiering netto	-589.832	-495.769
Resultat før skat	-2.331.340	-525.911
Skat af årets resultat	573.736	150.559
Årets resultat	-1.757.604	-375.352
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.757.604	-375.352
Disponeret i alt	-1.757.604	-375.352

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2017	2016
Anlægsaktiver		
4 Bygninger	5.387.139	5.550.285
5 Produktionsanlæg og maskiner	253.932	2.915.708
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	262.650	250.281
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.903.721</u>	<u>8.716.274</u>
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	356.650	433.907
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>356.650</u>	<u>433.907</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.260.371</u>	<u>9.150.181</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.335.548	5.459.595
Varebeholdninger i alt	<u>5.335.548</u>	<u>5.459.595</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.200.981	5.277.660
Igangværende arbejder for fremmed regning	744.856	1.597.227
Andre tilgodehavender	217.927	254.914
Periodeafgrænsningsposter	151.384	67.210
Tilgodehavender i alt	<u>7.315.148</u>	<u>7.197.011</u>
Likvide beholdninger	299.147	684.747
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.949.843</u>	<u>13.341.353</u>
Aktiver i alt	<u>19.210.214</u>	<u>22.491.534</u>

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
Note		
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger	2.874.803	2.874.803
9 Overført resultat	3.001.316	4.758.920
Egenkapital i alt	6.876.119	8.633.723
Hensatte forpligtelser		
10 Hensættelser til udskudt skat	1.214.794	1.788.530
Hensatte forpligtelser i alt	1.214.794	1.788.530
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	452.931
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	452.931
11 Gældsforpligtelser	0	587.618
Gæld til pengeinstitutter	3.300.000	3.300.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.103.630	0
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	0	784.008
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.712.037	1.665.880
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	127.965	1.638.174
Anden gæld	4.875.669	3.640.670
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.119.301	11.616.350
Gældsforpligtelser i alt	11.119.301	12.069.281
Passiver i alt	19.210.214	22.491.534

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 3 Medarbejderforhold
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 13 Eventualposter
- 14 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapi- tal	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	1.000.000	2.874.803	4.758.920	8.633.723
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.757.604	-1.757.604
	1.000.000	2.874.803	3.001.316	6.876.119

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har korte gældsforpligtelser på 11.119 t.kr. Omsætningsaktiverne udgør 12.950 t.kr. som primært er bundet i varelagre og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Som følge heraf er likviditeten stram. Selskabets ledelse agter at forbedre likviditeten ved planlagte nedbringelser af lagrene, inddrivelse af debitortilgodehavender og realisering af fast ejendom.

Baseret herpå aflægges årsregnskabet efter principperne for fortsat drift.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har flere aktiver som er omfattet af usikkerhed ved indregning og måling:

Bygninger

Selskabet ejer en bolig, der jævnfør anvendt regnskabspraksis er bogført til kostpris fratrukket afskrivninger. Det er som følge af markedssituationen usikkert hvorvidt ejendommen kan realiseres for denne værdi.

Det er ledelsens vurdering, at værdien af bygninger i al væsentlighed ikke overstiger markedsværdi og selskabet økonomiske nytteværdi.

Varelagre

Selskabets varebeholdninger består af råvarer og hjælpemateriel til en værdi af kr. 5,3 mio. og er naturligt omfattet af usikkerhed ved måling, idet værdien er afhængig af fremtidige projekter og forbrug.

Ledelsen vurderer, at værdiansættelsen af varelagre er forsvarlig.

Tilgodehavender fra salg

Selskabet har tilgodehavender på statusdagen, og som på regnskabsaflæggelsestidspunktet ikke er betalt, herunder et tilgodehavende på ca. 2 mio., hvorom der er uenighed.

Ledelsen har hensat til vurderede relevante tab og forventer, at den bogførte værdi vil tilgå selskabet i 2018.

Igangværende arbejder

Selskabet har på statusdagen to væsentlige igangværende arbejder til en salgsværdi på kr. 49,6 mio. Den endelige afslutning af entrepriserne er endnu ikke gennemført. Der kan herske tvivl om entreprisernes endelige dækningsbidrag.

Ledelsen vurderer, at de indregnede dækningsbidrag og hermed nettoværdien af de igangværende arbejder pr. statusdagen vil udløses ved afslutningen af entrepriserne.

Noter

	2017	2016
3. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	10.564.262	16.326.180
Personaleomkostninger i øvrigt	1.056.270	1.379.970
	11.620.532	17.706.150
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	20	38
4. Bygninger		
Kostpris 1. januar 2017	7.332.601	9.727.755
Afgang i årets løb	0	-2.395.154
	7.332.601	7.332.601
Kostpris 31. december 2017		
Opskrivninger 1. januar 2017	2.874.803	3.933.808
Afgang af tidligere opskrivninger	0	-1.059.005
	2.874.803	2.874.803
Opskrivninger 31. december 2017		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-4.657.119	-5.318.283
Årets afskrivninger	-163.146	-226.519
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	887.683
	-4.820.265	-4.657.119
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	5.387.139	5.550.285
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2017	12.765.805	12.470.789
Tilgang i årets løb	0	373.016
Afgang i årets løb	-5.508.706	-78.000
	7.257.099	12.765.805
Kostpris 31. december 2017		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-9.850.099	-9.131.095
Årets afskrivninger	-698.877	-797.002
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	3.545.809	78.000
	-7.003.167	-9.850.097
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	253.932	2.915.708

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	4.290.033	5.788.059
Tilgang i årets løb	117.127	254.394
Afgang i årets løb	-855.840	-1.752.420
Kostpris 31. december 2017	<u>3.551.320</u>	<u>4.290.033</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-4.039.752	-5.686.090
Årets afskrivninger	-100.591	-106.082
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	851.673	1.752.420
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-3.288.670</u>	<u>-4.039.752</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>262.650</u>	<u>250.281</u>
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2017	356.650	433.907
Kostpris 31. december 2017	<u>356.650</u>	<u>433.907</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>356.650</u>	<u>433.907</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	1.000.000	1.000.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Anpartskapitalen består af 1.000 anparter a 1.000 kr. og multipla heraf.		
Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.		
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	4.758.920	5.134.272
Årets overførte overskud eller underskud	-1.757.604	-375.352
	<u>3.001.316</u>	<u>4.758.920</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017	1.214.794	1.788.530
	<u>1.214.794</u>	<u>1.788.530</u>

Den udskudte skat er i 2017 afsat med en skatteprocent på 31,8 %. Beregningsgrundlaget er opgjort til 3.820.103 kr.

11. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til pengeinstitutter	0	0	0	1.040.549
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.040.549</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev 3.900 t.kr. med pant i selskabets ejendomme, som står bogført til 5.387 t.kr.

Árbejdsgarantier vedrørende entrepriser udgør 8.335 t.kr. for hvilke der er afgivet bankgaranti.

Garanti for fragtkredit 140 t.kr. for hvilke der er tegnet kautionsforsikring.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Byggefirmaet OP Qaqortoq ApS, som blev opløst i 2007.

13. Eventualposter

Selskabet har en igangværende byggesag, hvor der er rejst påstand om udbedring af hhv. betaling for konstaterede mangler til en værdi af ca. kr. 2 mio. I samme sag er der et faktureret tilgodehavende på et tilsvarende beløb.

14. Nærtstående parter

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Erik J. Nørskov, Qaqartoq

Noter

Transaktioner

I regnskabsåret har selskabet solgt materielle anlægsaktiver og varelagre til selskabets kapitalejer for i alt 2.365 t.kr. Ledelsen har værdiansat transaktionerne på almindelige markedsvilkår i henhold til reglerne for handel mellem uafhængige partere.
